
 

3. VYDÁNÍ | 28.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

Po pěti odehraných kolech můžeme na čelech 1. 

bundesligy mužů i žen vidět po dvou týmech, které 

kráčí soutěží bez zaváhání. Mezi ženami jimi jsou 

Bamberg a Pöllwitz a mezi muži Hallbergmoos a 

Zerbst. 

 

5. kolo 

 

1. Bundesliga ženy 

 

Utkání 5. kola 1. bundesligy žen 

 

SKC Eggolsheim 
5:3 

3297:3275 
Kriemhild Lorsch 

SV Pöllwitz 
6:2 

3629:3486 
FSV Erlangen-Bruck 

SKK Poing 
3:5 

3373:3400 
Victoria Bamberg 

KV Liedolsheim 
5:3 

3586:3419 
KC Schrezheim 

ESV Pirmasens 
5:3 

3440:3287 
BC Schretzheim 

 
 

SV Pöllwitz 
6:2 

3629:3486 
FSV Erlangen-Bruck      

Anna Müller 673 3:1 602 Rike Heym 

Frederike Schulz 654 2,5:1,5 604 Sandra Brunner 

 

Komentář k zápasu: 

Nejlepšího týmového výkonu 5. kola 1. ženské bundesligy docílily vítězky evropského 

poháru z Pöllwitzu. Nepřipustily žádné komplikace a od startu držely otěže zapásu ve 

svých rukou. Zápas otevřela Anna Müller s 673 sraženými kuželkami. Byla nejlepší 

hráčkou utkání i kola. Ve druhé rundě přidala další skvělý výsledek v utkání i Frederike 

Schulz (654) a především díky těmto výborným výsledkům bylo po dvou třetinách 

více než jasné, že dva body zůstanou doma. 

 

 

 

 

 

 

 

Nejlepší  výkony  

5. kola 

 
1. Bundesliga muži 

Michael Kotal Raindorf 666 

 

   

 
Nejlepší výkony  

5. kola 

 
1. Bundesliga muži 

Christian 

Wilke 
Raindorf 697 

1. Bundesliga ženy 

Anna Müller Pöllwitz 673 

 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3. VYDÁNÍ | 28.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

1. Bundesliga muži 

 

Utkání 5. kola 1. bundesligy mužů 

 

Rot-Weiß Zerbst 
8:0 

4002:3620 
Nibelungen Lorsch 

SV Wernburg 
7:1 

3736:3602 

SKC 

Unterharmersbach 

KC Schwabsberg 
5:3 

3853:3825 
Victoria Bamberg 

TSV Breitengüßbach 
3:5 

3851:3862 
SKK Raindorf 

VfB Hallbergmoos 
6:2 

3747:3660 
SF Friedrichshafen 

 
 

SKV Rot-Weiß Zerbst 1999 
8:0 

4002:3620 
Nibelungen Lorsch 

Christian Wilke 697 4:0 618 Nico Zschuppe 

Timo Hoffmann 686 3,5:0,5 594 Stefan Wernz 

Igor Kovacic 673 3:1 600 Andreas Dietz 

 

Komentář k zápasu: 

Zerbst opět předvedl, že je aktuálně na kuželkářském poli bezkonkurenční. Už potřetí 

ze čtyř odehraných zápasů zvítězil nejvyšším možným způsobem, tedy 8:0. Nováček 

z Lorsche tak obdržel už druhého kanára. Sice jsme neviděli žádnou sedmistovku, ale 

výkon přes 4000 kuželkáři Zerbstu přesto doručili. Hráčem utkání se stal Christian Wilke 

s výkonem 697, naopak „čuldou“ byl jeho kolega z první lajny Manuel Weiß (634). Na 

skvělém celkovém výkonu domácích se velkou měrou podíleli i Timo Hoffmann (686) 

a Igor Kovacic (673). 

 

KC Schwabsberg 
5:3 

3853:3825 
Victoria Bamberg 

Fabian Seitz 676 3:1 651 Oskar Huth 

Ronald Endraß 677 2:2 647 Marco Endres 

 
Komentář k zápasu: 

Dlouho to vypadalo, že by se Bamberg mohl konečně radovat z prvního vítězství 

v sezóně. Po dvou třetinách jeho hráči totiž ještě vedli o 20. Nicméně v poslední 

rundě soupeřům nestačili a na výhru tak stále čekají. Na obou stranách byly k vidění 

velmi kvalitní výkony, dokonce 7 hráčů se dostalo přes 640 kuželek. Za domácí 

Fabian Seitz (676), Ronald Endraß (677) s první šedesátkou 369 a Bastian  Hopp (650). 

Z hostů zmíněnou hranici překonali Dominik Kunze (661), Oskar Huth (651), Fabian 

Lange (646) a Mamči Endres (647).  

 

 

 

Tabulky 

 
1. Bundesliga ženy 

1. Bamberg 5 33:7 10 

2. Pöllwitz 5 28:12 10 

3. Liedolsheim 5 29:11 8 

4. Lorsch 5 20:20 5 

 
1. Bundesliga muži 

1. Hallbergmoos 5 29:11 10 

2. Zerbst 4 29:3 8 

3. Raindorf 5 24:16 6 

4. Wernburg 5 22:18 6 

 

 

 

https://www.dkbc.de/ergebnisdienst/?saison=5&klasse=5&mannschaft=22


 

3. VYDÁNÍ | 28.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

TSV Breitengüßbach 
3:5 

3851:3863 
SKK Raindorf 

Christopher Wittke 677 2:2 660 Mathias Weber 

Pascal Schneider 640 1,5:2,5 647 Milan Svoboda 

Tobias Stark 648 1,5:2,5 666 Michael Kotal 

 

Komentář k zápasu: 

Raindorf i se dvěma Čechy v sestavě vyjel na půdu Breitengüßbachu. Výsledkem 

bylo utkání plné kvalitních výkonů a drama až do samého závěru. Domácí sice 

vstoupili do utkání lépe. Po první dvojici totiž vedli 2:0. Po dvou dvojicích vedli 3:1 

+67. Do té doby se o jediný bod Raindorfu zasloužil náš Milan Svoboda. Po 

pomalejším startu (148) se už rozjel na plné obrátky (171,164,164) a utkání dokončil se 

647 kuželkami. Do poslední rundy za Raindorf naskočil Manuel Lallinger (661) 

s Michaelem Kotalem (666), kterým se povedlo skóre otočit až posledními hody. 

Michael vlétl do hry jako uragán, když nahrál na první šedesátce 345 (179+166). 

Nejlepším hráčem utkání byl Christopher Wittke, nejlepším hráčem vítězného 

Raindorfu byl Michael Kotal.  

 

 

VfB Hallbergmoos 

 

6:2 

3747:3660 
SF Friedrichshafen 

 

Tobias Kramer 634 2:2 668 Michael Reiter 

 

Komentář k zápasu: 

Hallbergmoos potvrdil roli favorita a vyrovnaným týmovým výkonem si došel pro 

páté vítězství v sezóně a stále tak drží neporazitelnost. Nejlepším hráčem týmu byl 

znovu Damir Cekovič (653). Navzdory prohře se stal nejlepším hráčem utkáním 

zástupce Friedrichshafenu Michael Reiter (668). 

SV Wernburg 
6:2 

3736:3602 
SKC Unterharmersbach 

Daniel Barth 677 3:1 576 Sascha Gonschorek 

 

Komentář k zápasu: 

Utkání Wernburgu proti Unterharmersbachu bylo téměř rozhodnuto po prvních 

dvojicích. Oba zástupci domácích Daniel Barth (677) a Alexandr Conrad (670) 

dominantně zvítězili a získali pro svoje družstvo náskok (140 kuželek), který se do 

konce klání už výrazně neměnil.  

 

2. Bundesliga Mitte muži 
 

SKK Eschlkam 
2:6 

3457:3478 
TSG Kaiserslautern 

David Machálek 592 2:2 604 Pascal Nikiel 

 

Komentář k zápasu: 

Eschlkam s Davidem Machálkě v sestavě nedokázal navázat na uplynulá domácí 

vystoupení a nestačil na TSG Kaiserslautern. David opět předvedl svůj stabilní výkon 

těsně pod hranicí 600, přesně 592, ani to mu však k zisku bodů pro družstvo nestačilo.  



 

3. VYDÁNÍ | 28.10.2022 

OKÉNKO DO ZAHRANIČÍ    NĚMECKO 

 

 

 

2. Bundesliga OST muži 
Zajímavostí tohoto hracího kola bez pochyby bylo utkání druhé 

bundesligy mezi Markranstädtem a rezervou Zerbstu, ve kterém 

domácí dotáhli druhého nejvyššího týmového náhozu napříč 

všemi soutěžemi, více mělo už jen áčko Zerbstu. 

 
  

SK Markranstädt 
7:1 

3940:3608 
Rot-Weiß Zerbst II 

Lars Parpart 695 2:2 625 Robert Herold 

 

Komentář k zápasu: 
V tomto utkání byly u domácích k vidění hned čtyři výkony přes 670 poražených 

kuželek, což je dle mého v druhé lize více než raritní záležitost. Tuto metu překonali 

Sebastian Hartmann (684), Michael Hahn (677), Felix Wagner (676) a nejlepší hráč 

zápasu Lars Parpart (695), jenž měl dokonce dvě dráhy přes 190 (190,198).  

 

Vít Jírovec 

vit.jirovec@kuzelky.cz 

 

 

 

 

 


